АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2016

 № 177
с. Новотроицкое

Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика правонарушений в Новотроицком сельском
поселении» на 2017 – 2019 годы
В соответствии с постановлением Новотроицкого сельского поселения от 02.12.2013  N 45 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области» и распоряжением администрации Новотроицкого сельского поселения от 24.10.2016 N 68 «Об утверждении перечня муниципальных программ, финансируемых за счет бюджета муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годы» администрация Новотроицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактики правонарушений в Новотроицком сельском поселении» на 2017 – 2019 годы». Прилагается.
2. Предусмотреть в бюджете Новотроицкого сельского поселения на 2017-2019 годы выделение финансовых средств для реализации программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новотроицкого сельского поселения Шабалину Е.В.

4. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава администрации

Новотроицкого сельского поселения

      Т.А. Жданова

Приложение

к постановлению администрации
Новотроицкого сельского поселения

№ 177 от 28.10.2016 г.

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Новотроицком сельском поселении Шабалинского района Кировской области» на 2017 – 2019 годы»
Паспорт
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Новотроицком сельском поселении Шабалинского района Кировской области» на 2017 – 2019 годы»

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	Администрация Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района Кировской области

	Наименование подпрограмм
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель Муниципальной программы
	Укрепление    правопорядка     на     территории Новотроицкого сельского поселения

	Задачи Муниципальной программы
	1. Организация   профилактической   работы    с населением,  проживающим  на  территории Новотроицкого сельского поселения
2. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
3. Предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за счет активизации и повышения эффективности профилактической деятельности.
4. Предупреждение и профилактика правонарушений, совершаемых в общественных местах и на улицах
5. Обеспечение социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.

	Целевые показатели эффективности реализации Муниципальной  программы
	Количество зарегистрированных преступлений и правонарушений

	Этапы и сроки реализации Муниципальной
программы
	2017-2019 годы

	Объемы   ассигнований
Муниципальной   программы
	Общий объем финансирования – 49 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Муниципальной   программы
	К концу 2019 года планируется:

1. Снижение количества зарегистрированных преступлений и правонарушений
2. Улучшение информационного обеспечения деятельности общественных организаций по обеспечению охраны общественного порядка на территории Новотроицкого сельского поселения;
3. Повышение уровня доверия населения к правоохранительным органам.

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.
Криминогенная обстановка на территории Новотроицкого сельского поселения продолжается оставаться напряженной.
Усилия, предпринимаемые одними правоохранительными структурами, не могут привести к желаемому результату снижения криминогенности без соответствующей поддержки всех субъектов, занимающихся профилактикой правонарушений.

Профилактика безнадзорности, правонарушений, других асоциальных явлений является сегодня необходимой и естественной составляющей деятельности педагогических коллективов. Эти задачи можно решить только обеспечивая совместную работу всех заинтересованных служб.

Для эффективного решения данных проблем необходимо кардинальное улучшение взаимодействия учреждений и служб системы профилактики правонарушений с учетом накопленного опыта.

Раздел II. Основные цели и задачи Программы.
Целью Программы является - укрепление    правопорядка     на     территории Новотроицкого сельского поселения.

Основными задачами Программы являются:
1. Организация   профилактической   работы    с населением,  проживающим  на  территории Новотроицкого сельского поселения
2. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
3. Предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за счет активизации и повышения эффективности профилактической деятельности.
4. Предупреждение и профилактика правонарушений, совершаемых в общественных местах и на улицах.
5. Обеспечение социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.

Раздел III. Сроки и этапы реализации Программы.
Программа реализуется в 2017 – 2019 годах. Мероприятия Программы будут выполняться в соответствии с установленными сроками. Этапы реализации Программы не предусматриваются, так как программные мероприятия будут реализовываться весь период.

Раздел IV. Ресурсное обеспечение Программы.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Новотроицкого сельского поселения, корректируемых на каждый бюджетный год; внебюджетных источников (средства спонсоров, благотворительные пожертвования и т.д.). Заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы, состав исполнителей.

Расходы на реализацию Муниципальной программы приведены в таблице N 1.

Объемы финансирования по основным направлениям

финансирования Муниципальной программы

Таблица № 1

	Основные
направления
получения доходов от реализации
муниципальной
программы
	Объем доходов Муниципальной программы (тыс. рублей)

	  всего
	                   в том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Страхование и поощрение членов народной дружины
	6
	2
	2
	2

	Ежегодная актуализация банка данных о несовершеннолетних  в возрасте от 7 до 18 лет, не посещающих или систематически пропускающих занятия в общеобразовательных учреждениях без уважительной причины
	0
	0
	0
	0

	Выпуск листовок, с информацией по профилактике правонарушений, употребления алкоголя, наркотических веществ, табакокурения
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2

	Проведение специальных рейдов по выявлению детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, не посещающих общеобразовательные учреждения или покинувшие их
	0
	0
	0
	0

	Содействие в организации трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы.
	0
	0
	0
	0

	Итого
	6,6
	2,2
	2,2
	2,2

Раздел V. Организация управления и контроль за ходом реализации Программы.
Управление Программой осуществляется администрацией Новотроицкого сельского поселения.
Исполнители и соисполнители Программы несут ответственность за качественное и своевременное исполнение мероприятий Программы, эффективное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.
Раздел VI. Методика оценки эффективности реализации

Муниципальной программы

Оценка эффективности реализации Муниципальной программы будет осуществляться по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации Муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации Муниципальной программы проводится путем сравнения фактически достигнутых в результате реализации Муниципальной программы целевых показателей эффективности реализации Муниципальной программы с запланированными.

Оценка достижения запланированных количественных значений целевых показателей эффективности реализации Муниципальной программы по каждому показателю за отчетный период измеряется на основании процентного сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей эффективности реализации Муниципальной программы за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период по следующей формуле:

[image: image1.wmf]:

где

,

%

100

П

Ф

О

´

=

О - оценка достижения запланированных количественных значений целевых показателей эффективности реализации Муниципальной программы;

Ф - фактически достигнутые количественные значения целевых показателей эффективности реализации Муниципальной программы;

П - плановые количественные значения целевых показателей эффективности реализации Муниципальной программы.

Главный социально-экономический эффект от реализации Муниципальной программы выражается в эффективном управлении муниципальном имуществе.